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Aktywnie  
w Kożuchowie 

Siatkarki, judocy i szachiści  
w świetnej formie – sprawdź,  

co nowego w sporcie.

Czytaj str. 11

Aktualności 
z gminy

Przegląd ważnych  
lokalnych wydarzeń  

i aktualnych przedsięwzięć.

Czytaj str. 2-5

Jarmark Wielkanocny 
w Kożuchowie

12 kwietnia kożuchowski rynek  
wypełnił się licznymi stoiskami  
KGW i lokalnych wystawców.

Czytaj str. 8-9

Czytaj str. 2

Planują budowę  
nowych trybun

Na początku kwietnia odbyło się spotkanie 
w sprawie aktualizacji dokumentacji 

projektowej dot. budowy trybun.

Czytaj str. 3

Program Czyste Powietrze wchodzi do gminy KożuchówProgram Czyste Powietrze wchodzi do gminy Kożuchów
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Szatnie w hali  
przy ulicy Anny  

Haller do remontu!
Na ten remont użytkownicy hali czekają  
od dawna. Już wkrótce zaplecze szatniowe  
zostanie całkowicie odmienione. 

Hala sportowa przy ul. Anny Haller została prze-
kazana w trwały zarząd Miejskiemu Ośrodkowi 
Sportu i Rekreacji w Kożuchowie. Pierwszym za-
daniem, które rozpoczyna dyrektor Marcin Janik, 
jest kapitalny remont zaplecza sanitarno-użytko-
wego.
W trzech szatniach (wraz z toaletami i prysznica-
mi) zostanie skuta stara glazura. Pomieszczenia 
zostaną odmalowane. Budowlańcy położą także 
nową glazurę i nowe płytki. 
Procedura przetargowa zostanie rozstrzygnięta 
w kwietniu. Na koniec maja jest datowane roz-
poczęcie prac.

(Kożuchów.PL)

Program Czyste Powietrze wchodzi do gminy Kożuchów
Kożuchowski urząd jest operatorem i udziela wszelkich informacji mieszkańcom zainteresowanym przystąpieniem do tego programu. 

Wychodząc naprzeciw licznym zapy-
taniom ze strony mieszkańców, gmina 
od dłuższego czasu prowadziła roz-
mowy z Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska w kwestii przy-
stąpienia do kolejnej edycji progra-
mu Czyste Powietrze. W tej sprawie 
burmistrz Alina Śmigiel spotkała się  
z Mirosławem Glazem, prezesem 
WFOŚiGW.
Program Czyste Powietrze jest adre-
sowany do właścicieli domów, którzy 
chcą wymienić swoje źródła ogrzewa-
nia na bardziej ekologiczne oraz doko-
nać termomodernizacji. W porówna-
niu do poprzedniej edycji zwiększył się 
nie tylko próg dochodowy osób, które 
mogą skorzystać z programu, ale także 
poziom dofinansowania.
W gminie Kożuchów powstaje punkt 
informacyjno-konsultacyjny oraz jest 

szykowane przyjęcie roli operatora 
programu. Samorządy, które do niego 
przystępują zapewniają pełne wspar-
cie jego uczestnikom od momentu 
podjęcia decyzji i realizacji przez cały 
okres inwestycyjny. 
W kożuchowskim urzędzie przeszko-
leni pracownicy udzielą pomocy w za-
kresie złożenia wniosku o dofinanso-
wanie i pomogą w dalszej procedurze 
realizacji zgłoszonego zadania. 
Warto dodać, że spotkanie burmistrz 
Śmigiel z prezesem Glazem doty-
czyło również zaangażowania gminy 
Kożuchów w inne działania na rzecz 
ochrony środowiska oraz realizację 
kolejnych ekologicznych inwestycji 
ze wsparciem WFOŚiGW w Zielonej 
Górze. 

(Kożuchów.PL) 
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Planują budowę nowych trybun
Trwają prace dokumentacyjne 

Budowa trybuny nr 2 zakłada przygotowanie 200 miejsc dla kibiców gospodarzy, a w ramach trybuny nr 3 nieco  
ponad 60 dla kibiców gości 

To długo wyczekiwana inwesty-
cja przez środowisko kibicowskie 
Korony. W końcu idzie przełom.  
Na początku kwietnia na stadio-
nie miejskim odbyło się spotkanie  
w sprawie aktualizacji dokumen-
tacji projektowej dotyczącej bu-
dowy trybun na stadionie miej-
skim w Kożuchowie. 
W spotkaniu uczestniczyli bur-
mistrz Alina Śmigiel, dyrektor 
Miejskiego Ośrodku Sportu i Re-
kreacji w Kożuchowie Marcin Ja-
nik, kierownik wydziału Funduszy  
i Inwestycji Renata Lityńska, pro-
jektant Sławomir Fossa, a także 
przewodniczący rady miejskiej 
Ireneusz Drzewiecki.
Zarząd klubu MKS Korona Kożu-
chów reprezentowali Paweł Zwol-
ski, Rafał Markowski i Wojciech 
Wardzyk oraz przedstawiciele ki-
biców - Krzysztof Mowczan i Mar-
cin Szczepański. 
Na spotkaniu po wnikliwych roz-
mowach i analizach wspólnie 
ustalono zakres prac, jakie zo-
staną zawarte w dokumentacji 
projektowej. Planowana moderni-
zacja stadionu będzie podzielona 
na trzy etapy, które kolejno będą 
obejmować:
- budowę trybuny nr 2 (trybuna kry-
ta na 200 miejsc), trybuny nr 3 dla 
kibiców gości (63 miejsca stojące)  

oraz przesuniecie budynku spikerki, 
- budowę trybuny na boisko tre-
ningowe (trybuna otwarta na 
200 miejsc) oraz 2 nowe maszty 
oświetleniowe na pierwsze boisko,
- modernizację parkingu przy sta-

dionie miejskim.
Dokumentacja projektowa ma być 
przygotowana do końca sierpnia 
bieżącego roku. 

(Kożuchów.PL)
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Zakończony remont  
drogi Czciradz-Solniki 

Tuż przed świętami oficjalnie zakończono realizację zadania i dokonano odbio-
ru remontowanego odcinka 350 metrów drogi między Czciradzem a Solnikami. 
Gmina do tej drogi dołożyła 50 tys. zł.

Kopią fundamenty pod halę sportowąw Mirocinie Dolnym 
W połowie kwietnia zakończył się drugi etap prac archeologicznych związanych z budową hali sportowej  
w Mirocinie Dolnym.

Podczas drugiego etapu nie znaleziono nic,  
co miałoby wartość historyczną i tym samym mo-
głoby mieć wpływ na wstrzymanie dalszego dzia-
łania w obrębie budowy. Tuż po świętach roz-
poczną się wykopy pod fundamenty nowej hali.
Przypomnijmy, że w sprawie tej inwestycji  
– ze względu wysokiej ceny oferowanej przez 
firmy, na którą nie można było sobie pozwolić  
w kontekście budżetu Kożuchowa - łącznie odby-
ły się cztery przetargi. Dwa zostały unieważnione 
jeszcze w końcówce rządów burmistrza Pawła  
Jagaska.
Trzeci został nierozstrzygnięty w czerwcu przez 
obecną burmistrz Alinę Śmigiel, a dopiero  
w czwartym został wyłoniony wykonawca. 
Wspomniana firma z Wrocławia wykona to zada-
nie za nieco ponad 6,7 mln zł, podczas gdy pier-
wotnie w pierwszym przetargu ze stycznia 2024 
roku wskazywano na kwotę rzędu ponad 8.5 mln zł. 
Odraczając o dziewięć miesięcy od przejęcia rzą-
dów podpisanie umowy na budowę hali w Miro-
cinie Dolnym, burmistrz Śmigiel zaoszczędziła dla 
miasta niebagatelną kwotę ponad 1,1 mln zł (to 
różnica w cenie między rozstrzygniętym postę-

powaniem przetargowym a czerwcowym prze-
targiem unieważnionym przez urząd – dop.red.).
Istotny wpływ w sprawie podpisania umowy mia-
ło racjonalne spojrzenie na wachlarz możliwości 
pozyskania środków zewnętrznych. Kluczowe 
było spotkanie burmistrz Śmigiel z Ireneuszem 
Rasiem, sekretarzem stanu w Ministerstwie Spor-

tu i Turystyki. Do tego spotkania doszło w poło-
wie lutego w Warszawie. Tam padły deklaracje, 
że gmina ma bardzo duże szanse na pozyskanie 
zwiększonego dofinansowania do budowy hali.

(Kożuchów.PL)

W Lasocinie 
już jeżdżą  

po nowej drodze 
W połowie kwietnia odbył się koń-
cowy odbiór prac przebudowanej 
drogi wewnętrznej w Lasocinie. 

Przypomnijmy, umowa została podpisana  
w listopadzie 2024 r. między gminą Kożuchów 
reprezentowaną przez burmistrz Alinę Śmigiel, 
a przedstawicielami Przedsiębiorstwa Budow-
nictwa Drogowego Sp. z o.o. w Głogowie. Pra-
ce drogowe trwały od listopada i zakończyły 
się na początku kwietnia. 
W ramach zadania firma wykonała nawierzch-
nię jezdni z betonu asfaltowego na odcinku 
227 m o szerokości do 4 m. Oprócz tego utwo-
rzono pobocza z kruszywa o szerokości 0,5 m 
i przebudowano zjazd z drogi wojewódzkiej 
nr 283. Inwestycja kosztowała nieco ponad  
340 tys. zł.

(Kożuchów.PL)

Mimo iż jest to droga, którą administruje po-
wiat nowosolski, urząd kierowany przez Alinę 
Śmigiel wsparł remont w ramach samorządo-
wego partnerstwa. 
Podczas przedświątecznego odbioru drogi był 
obecny starosta nowosolski Mariusz Stokłosa 
oraz przedstawiciele Powiatowego Zarządu 
Dróg. Starosta podziękował burmistrz Śmigiel 
za partnerstwo przy realizacji tego zadania.
W ramach zadania odnowiono odcinek w te-
renie niezabudowanym pomiędzy Czciradzem 
a Solnikami, bezpośrednio przed wjazdem do 
miejscowości Solniki. Droga ta stanowi pod-

stawowy szlak komunikacyjny dla mieszkań-
ców obu miejscowości.
Została odnowiona nawierzchnia, a także 
wzmocniono obustronne pobocza mieszan-
ką tłuczniową na szerokości 1 m. Budowlań-
cy zrobili także nowe odwodnienie.
Remont przeprowadziło Przedsiębiorstwo 
Budownictwa Drogowego Sp. z o.o. w Gło-
gowie. Całościowe zadanie kosztowało bli-
sko 590 tys. zł. Inwestycja była realizowana 
w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg.

(Kożuchów.PL)
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L9: realizacja ponad 30  
projektów nie jest zagrożona 

Gmina dołoży 120 tys. zł  
do budowy chodnika w Radwanowie 

Pismo intencyjne z deklaracją przekazania tej pomocy  
przez gminę Kożuchów jeszcze przed świętami wielkanocnymi 

trafiło do władz powiatu.

Burmistrz Alina Śmigiel zadeklarowa-
ła taki ruch już na początku kwiet-
nia, kiedy w Kożuchowie spotkała się  
z Mariuszem Stokłosą, starostą powia-
tu nowosolskiego. 
W ślad za tym tuż przed świętami wy-
słano pismo intencyjne do władz po-
wiatu, w którym gmina zadeklarowała 
dołożenie 120 tys. zł do tego zadania.
Ta inwestycja znacząco wpłynie na 
bezpieczeństwo poruszania się miesz-
kańców po miejscowości. Co ważne, 
dla tego zadania powiat ma już goto-
wą dokumentację projektową. 
Dodajmy, że podczas spotkania z po-
czątku kwietnia rozmawiano o roz-

szerzeniu współpracy gminy i powiatu 
nowosolskiego w kontekście realizacji 
kilku inwestycji. 
Kolejnym wyzwaniem powiatowym 
planowanym do realizacji w graniach 
gminy Kożuchów jest dalsza przebu-
dowa drogi w Stypułowie. Pierwszy 
etap został zrealizowany w 2023 roku, 
ale to zadanie nie zostało ostatecznie 
dokończone. 
Na dokumentację projektową prze-
znaczono 400 tys. zł i ma być ona 
gotowa do końca 2026 roku. Wtedy 
będzie można szukać dofinansowania 
na wykonanie tego zadania. 

(Kożuchów.PL)

Umowy na opracowanie dokumentacji 
dwóch ścieżek rowerowych podpisane!

Projekt budowy ścieżki Kożuchów-Wrociszów to zadanie, 
które jest realizowane w ramach porozumienia międzygmin-
nego Lubuska 9. Przypomnijmy, partnerstwo tworzą gmi-
ny Kożuchów, Kolsko, Nowe Miasteczko, Sława, Wschowa, 
gmina wiejska Nowa Sól, Bytom Odrzański, Szlichtyngowa  
i Siedlisko. 
Pieniądze w ramach tego porozumienia zostaną wydane na 
realizację 34 projektów za niebagatelną sumę 63 mln zł, m.in. 
na szkolnictwo, budowę małej retencji czy infrastruktury 
ścieżek rowerowych na odcinkach Wschowa – Lgiń, Kożu-
chów – Wrociszów i Szlichtyngowa – Dryżyna.
W czwartek przed świętami wielkanocnymi w kożuchowskim 
urzędzie podpisano umowę na wykonanie dokumentacji pro-
jektowej na budowę ścieżki Kożuchów-Wrociszów. Parafo-
wali ją burmistrz Alina Śmigiel i Maciej Emilianów, właściciel 
firmy odpowiedzialnej za projekt. 
Przedmiotem zamówienia jest wykonanie dokumentacji  
budowy ścieżki rowerowej
w ramach zadania „Rozwój infrastruktury rowerowej na  
obszarze partnerstwa: Kożuchów-Wrociszów”. 
Umowa już jest podpisana, teraz czas na wykonanie doku-
mentacji projektowo – kosztorysowej. Ścieżka będzie uloko-
wana wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 297 i będzie miała ok. 
3 km długości i 2,5 szerokości. Podczas prac projektowych 
okaże się, z której strony drogi wojewódzkiej będzie zlokali-
zowany jej ostateczny przebieg. 
Wykonawca dokumentacji będzie musiał zaprojektować 
dowiązanie projektowanej ścieżki rowerowej do planowa-
nego skrzyżowania projektowanej drogi gminnej z drogą wo-
jewódzką nr 297 (dz. nr ewidencyjny 346/1 i 329/2 obręb 
Wrociszów).
Kwota dofinansowania budowy ścieżki wyniesie ok. 4 mln zł. 
Jak już informowaliśmy wcześniej, w tegorocznym, pierw-
szym autorskim budżecie burmistrz Aliny Śmigiel, znalazł 
się zapis dotyczący rozpoczęcia prac planistycznych w spra-
wie budowy jeszcze jednej ścieżki rowerowej, tj. Kożuchów 
-Mirocin Dolny. Wykonawcą tego projektu również będzie 
firma EMWAY.

(Kożuchów.PL)

Do podpisania umów między gminą Kożuchów a firmą EMWAY Maciej Emilianów doszło jeszcze przed świętami. 
Firma zajmie się przygotowaniem dwóch dokumentacji: 

na budowę ścieżek rowerowych Kożuchów-Wrociszów oraz Kożuchów-Mirocin Dolny.

Przed świętami wielkanocnymi  
w siedzibie Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Lubuskiego 
odbyło się spotkanie Partnerstwa 
Gmin Lubuska 9 z Instytucją Zarzą-
dzającą programem Fundusze Euro-
pejskie dla Lubuskiego 2021-2027.
Przypomnijmy: stronami Partner-
stwa L9 są gminy Kożuchów, Nowe 
Miasteczko, Bytom Odrzański, 
Sława, Szlichtyngowa, Wschowa,  
Kolsko, Siedlisko i gmina wiejska 
Nowa Sól. 
Wspólnie mają do wydania ponad 
63 miliony złotych na wiele różno-
rodnych zadań ważnych z punktu 
widzenia naszych mieszkańców.
Podczas spotkania omawiany był 

stan realizacji poszczególnych pro-
jektów w ramach Partnerstwa. Re-
alizacja 34 projektów nie jest zagro-
żona. Trwają intensywne działania 
zmierzające do ich wdrożenia na 
naszym terenie.

(Kożuchów.PL)
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Dni Ziemi Kozuchowskiej
Turniej rycerski, bieg, występy artystyczne dzieci i młodzieży ze szkół i przedszkoli, wykłady historyczne, pokaz mody 

średniowiecznej. Co nas czeka podczas tegorocznych obchodów Dni Kożuchowa?  

W związku z organizacją VI Biegu Rycerskiego  
w dniu 23 maja 2025 (piątek) w godz. 17.45 – 19.00 wystąpią 
utrudnienia w ruchu i zostaną zamknięte następujące ulice: 
Klasztorna, Kościelna, Rynek, Obywatelska, Limanowskiego,  

Głogowska, Daszyńskiego, Mickiewicza.  
Prosimy o nieparkowanie samochodów na trasie biegu.

W sobotę, 24 maja, w godz. 10.40-11.40, ulicami Kożuchowa 
przejdzie korowód w ramach XXVII Turnieju Rycerskiego.  

W tym czasie nastąpią utrudnienia w ruchu drogowym na 
ulicach: Klasztorna, Kościelna, Rynek, Legnicka, Daszyńskiego, 

Limanowskiego, Chopina, 1 Maja, Kolorowa, Okrzei,  
do fosy przy ul. Spacerowej. 

W tym roku świętowanie rozpocznie się już  
w piątek, 23 maja. W Centrum Kultury „Zamek” 
o godz. 11.00 zostaną wygłoszone dwa wykłady na 
temat historii Kożuchowa. Prof. Joanna Karczewska 
opowie o księstwie kożuchowsko-zielonogórskim  
w czasach rządów księcia Henryka VIII Wróbla,  
a dr Jarosław Lewczuk przybliży temat kożuchow-
skich więzień na przestrzeni wieków. Prelekcje zo-
staną zorganizowane przez Towarzystwo Przyjaciół 
Ziemi Kożuchowskiej. 

Występy artystyczne i VI Bieg RycerskiWystępy artystyczne i VI Bieg Rycerski
Również w piątek na scenie usytuowanej w fosie 
przy ul. Spacerowej zaprezentują się dzieci  
z Przedszkola „Ochronka”, Przedszkola Miejskiego 
nr 1 i Akademii Malucha, uczniowie Szkoły Pod-
stawowej nr 1 i nr 2, uczestnicy sekcji wokalnej 
działającej przy Centrum Kultury „Zamek”, a także 
lokalne zespoły – Aksamitki, Stypułowianie, Mako-
we Nutki i Grażyna Ganczar. Początek prezentacji 
artystycznych zaplanowano na godz. 16.00. 
Ponadto, odbędzie się szósta edycja Biegu Rycer-
skiego organizowanego przez MOSiR. Uczestnicy 
będą mieli do pokonania pięciokilometrowy dy-
stans – pięć pętli przebiegających po zabytkowych 
uliczkach w centrum Kożuchowa. To nowa trasa, 
atestowana w tym roku. Biuro zawodów, start  
i meta biegu będą się znajdować na ul. Klasztornej, 
przed Centrum Kultury „Zamek”. Każdy, kto ukoń-
czy bieg otrzyma pamiątkowy medal i poczęstu-
nek. Uroczysta dekoracja najlepszych zawodników 
odbędzie się na scenie przy ul. Spacerowej. Bieg 
wystartuje o godz. 18.00.
 
Podróż do przeszłościPodróż do przeszłości
W sobotę, 24 maja, odbędzie się XXVII Turniej 
Rycerski, który rozpocznie się o godz. 11.00 prze-

marszem barwnego korowodu przez ulice miasta. 
Wezmą w nim udział rekonstruktorzy historyczni, 
rycerze konni, zaproszeni goście oraz mieszkańcy, 
którzy specjalnie na tę okazję szykują specjalne 
stroje. W fosie przy ul. Spacerowej stanie obozo-
wisko rycerskie, a także średniowieczne kramy, na 
których znajdziemy m.in. ceramikę, zabawki, bi-
żuterię, tkaniny i wyroby drewniane. Usytuowane 
tam będą również stoiska z gastronomią i kuchnia 
rycerska. Ponadto, będą tam prowadzone warsztaty 
rzemiosł dawnych. Tańce nawiązujące do epoki śre-
dniowiecza wykonają dzieci z Publicznego Przed-
szkola nr 3 oraz uczniowie Szkoły Podstawowej nr 
2 w Kożuchowie. Na młodszych widzów przez cały 
dzień będą czekały gry, pokazy i animacje m.in. 
strzelanie z łuku do tarczy, rzucanie włócznią do 
celu, wyścigi drużyn w drewnianych nartach, wal-
ki na worki na równoważni, walki na specjalne, 
treningowe miecze w kaskach, przeciąganie liny, 
zmagania siłaczy i wiele innych. Dorośli będą mogli 
wziąć udział np. w biegu damy i rycerza, podczas 
którego pary będą wykonywały na czas liczne za-
dania – rzut wiankiem na miecz, slalom z garncem 
pełnym wody, przebieranie fasolek czy obieranie ja-

błek toporem. Na ul. Spacerowej odbędą się pokazy 
alchemika i kata. Humor i zabawa gwarantowane. 
Z kolei ul. Chopina stanie się areną walk i pokazów 
rycerskich. Turnieje będą się odbywać w formule 
pełnokontaktowych sportowych walk rycerskich. 
Walczyć w nich będą rekonstruktorzy – jedni  
z najlepszych zawodników w Polsce i na świecie, 
wielokrotni medaliści mistrzostw świata i człon-
kowie Rycerskiej Kadry Polski. Poczynania rycerzy 
oceniać będą sędziowie biorący udział w impre-
zach rangi międzynarodowej. Rozegrane zostaną 
pojedynki indywidualne – 1 vs 1 oraz drużynowe 
- 3 vs 3. Organizatorzy zaplanowali dwa pokazy ka-
skaderki konnej tzw. dżygitówki w wykonaniu Apo-
linarski Group. Pokazy te co roku cieszą się dużą 
popularnością i przyciągają liczną publiczność.  
Są dynamiczne i widowiskowe. W tym roku jed-
ną z nowości będzie pokaz mody średniowiecznej  
w wykonaniu kożuchowskich szkół i przedszkoli 
przy akompaniamencie dźwięków muzyki dawnej. 
Jak udało nam się dowiedzieć, to nie wszystkie nie-
spodzianki, które organizatorzy szykują dla miesz-
kańców na te dni. 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)
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Tradycyjne i piękne palmy Tradycyjne i piękne palmy 
Rozstrzygnięto konkurs  

na tradycyjną palmę  
wielkanocną zorganizowany 

przez Centrum Kultury 
 „Zamek” w Kożuchowie.

W zeszłym numerze „Aktualności 
Kożuchowskich” zaprezentowaliśmy 
laureatów konkursu na najpiękniej-
szą kartkę wielkanocną. Tym razem 
dowiemy się, kto wykonał tradycyjną 
palmę i zdobył uznanie jury. Na kon-
kurs wpłynęło 36 prac w czterech 
kategoriach wiekowych – przedszko-
laków, uczniów klas I-III, uczniów klas 
IV-VIII, a także dorosłych. W skład 
komisji oceniającej palmy weszli: 
ksiądz proboszcz w Parafii pw. Mat-
ki Bożej Gromnicznej w Kożuchowie 
Mariusz Dudka, dyrektor Centrum 
Kultury „Zamek” Anna Kulczycka, in-
struktor-plastyk Joanna Sośnicka oraz 
bibliotekarka Rusłana Bobrovska. Wy-
łonienie laureatów nie było łatwym 
zadaniem. W wykonanie wszystkich 
palm włożono mnóstwo pracy, czasu 
i energii. Każda zasługiwała na uwa-
gę. Dyskusje były naprawdę długie. 
Komisja konkursowa, oceniając prace 

wzięła pod uwagę przede wszystkim 
dobór odpowiednich materiałów i ele-
mentów zdobniczych, estetykę wyko-
nania, walory artystyczne pracy oraz 
kreatywność. Wśród przedszkolaków 
zwyciężyła grupa „Sowy” z Publicz-
nego Przedszkola nr 3 w Kożuchowie, 
drugie miejsce zajęła grupa „Prymusy” 
z Akademii Malucha, a trzecie grupa 
„Kaczuszki” z Przedszkola Miejskiego 
nr 1. Jury postanowiło także wyróżnić 
Stanisława Balcera za pracę indywi-
dualną. W kategorii II (klasy I-III) zwy-

ciężyła palma wykonana przez Łucję 
Patołę, na drugim miejscu znalazła się 
Natalia Książek, a na trzecim Katarzy-
na Odzimkowska. Wyróżniono Anielę 
Balcer. W kategorii III (klasy IV-VIII) 
najpiękniejszą i najbardziej tradycyj-
ną palmę wykonała Agata Żurawska. 
Drugie miejsce zajął Igor Gutkiewicz. 
Wśród dorosłych pierwsze miejsce 
zdobyła Janina Dudek, drugie Ludmiła 
Szewczyk, a trzecie Joanna Wczelik. 
Wyróżnienie postanowiono przyznać 
Kamili Balcer. Uroczyste podsumowa-

nie konkursu, a także wręczenie na-
gród i dyplomów odbyło się w sobotę, 
12 kwietnia, podczas Jarmarku Wiel-
kanocnego na kożuchowskim rynku. 
Gratulujemy wszystkim uczestnikom! 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)

Taneczna rytmika dla dzieci 
w kożuchowskim Zamku 

Warsztaty są dedykowane dzie-
ciom w wieku od 3 do 6 lat. Or-
ganizatorzy liczą także na ak-
tywny udział rodziców. Podczas 
zajęć uczestnicy będą poznawać 
świat muzyki poprzez ruch, mu-
zykę wykonywaną na żywo na 
pianinie, grę na instrumentach, a 
także śpiew. To połączenie zaba-
wy, tańca i muzyki, a także roz-
maitych ćwiczeń, które mają na 
celu usprawnianie procesów my-
ślowych takich jak: koncentracja, 
koordynacja słuchowo-ruchowa, 
podzielność i przerzutność uwagi.   
Ta forma zajęć doskonale roz-
wija też kreatywność, umiejęt-

Już w poniedziałek, 5 maja, w Centrum Kultury „Zamek” 
ruszają nowe zajęcia skierowane do dzieci i rodziców  

– zajęcia rytmiki z elementami tańca. 

ność współpracy w grupie, po-
czucie rytmu, a także pobudza 
wyobraźnię. – Wierzymy, że 
rytmika dostarczy najmłodszym 
dzieciom i ich rodzicom mnó-
stwo frajdy – mówią organiza-
torzy. Zajęcia poprowadzi Agata 
Dmuchowska, która zdradza,  
że muzyka towarzyszy jej od za-
wsze i jest jej pasją. Pierwsze zaję-
cia organizacyjne odbędą się w po-
niedziałek, 5 maja, o godz. 17.00  
w Oddziale dla dzieci w kożuchow-
skim Zamku. 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)

Koncert z okazji
Święta Konstytucji 3 Maja 
W sobotę, 3 maja, w Centrum Kultury „Zamek” wystąpi 
niezwykły duet fortepianowy Dombrova Piano Duo. 
W jego skład wchodzi dwóch utalentowanych muzyków z Dąbro-
wy Górniczej – Łukasz Szubski i Krzysztof Włodarczyk. To laureaci 
wielu międzynarodowych konkursów. Zdobyli m.in. pierwsze miej-
sce w Międzynarodowym Konkursie Muzycznym London Grand 
Prize Virtuoso 2016 oraz w 10. Międzynarodowym Konkursie Mu-
zycznym na „Svirel” w Novej Goricy na Słowenii. Duet koncertuje 
zarówno w Polsce, jak i za granicą. Na swoim koncie ma ponad 
150 recitali m.in. w Anglii, Hiszpanii, Belgii, Słowacji, Słowenii czy we 
Włoszech. Muzycy od kilku lat współpracują z orkiestrą Filharmonii 
Śląskiej. W swoim repertuarze posiadają zarówno utwory muzyki 
klasycznej, jak i własne aranżacje najsłynniejszych utworów muzy-
ki filmowej i rozrywkowej. Na koncercie w Kożuchowie na pewno 
usłyszymy kompozycje Fryderyka Chopina, ale nie tylko. W 2020 
roku ukazała się debiutancka płyta Dombrova Piano Duo pt. „Kla-
sycznie i rozrywkowo”. Koncert z okazji Święta Konstytucji odbędzie 
się w Centrum Kultury „Zamek” w sobotę, 3 maja, o godz. 17.00. 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”) 
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Jarmark Wielkanocny na kożuchowskim rynku odbył się po raz 
pierwszy. Z inicjatywą zorganizowania tego wydarzenia wyszły lokal-
ne Koła Gospodyń Wiejskich. W przedsięwzięciu wzięły udział: KGW 
„Mirocinianki” z Mirocina Dolnego, KGW „Podbrzezianie” z Podbrze-
zia Górnego, KGW „Drużyna Leśnego Czaru” ze Słociny, KGW ze Sty-
pułowa, KGW „Na obcasach” ze Studzieńca, KGW z Sokołowa, KGW 
„Książanki” z Książa Śląskiego oraz KGW „Obwarzanek” z Podbrzezia 
Dolnego. Przygotowania do jarmarku w poszczególnych sołectwach 
rozpoczęły się już dużo wcześniej, co było widać na kolorowych i 
pachnących stoiskach. Koła gospodyń zadbały o każdy szczegół. W 
ich ofercie znalazło się wiele smakołyków, wypieków i świątecznych 
dekoracji. Można było w pełni wyposażyć swój koszyczek wielka-
nocny, zakupić palmę, przekąsić coś na miejscu lub wziąć na wynos. 
Osoby, które nie zdążyły zrobić zakwasu na żurek, również mogły się 

w niego wyposażyć. Podczas wydarzenia nie mogło zabraknąć także 
lokalnych wystawców – Sadu Solniki, Winnicy Wzgórza Cisowskie, 
rękodzielników, stowarzyszeń i pszczelarzy. 

Radosne występy i kolorowe warsztaty
Atrakcji na kożuchowskim rynku nie brakowało. Na najmłod-
szych czekała dmuchana zjeżdżalnia. Można było też wziąć 
udział w kilku warsztatach rękodzielniczych i np. wykonać wła-
sną palmę wielkanocną z Nadleśnictwem Nowa Sól lub ko-
łami z Mirocina Dolnego i Książa Śląskiego. U „Podbrze-
zian” z Podbrzezia Górnego można było udekorować pisanki,  
a u KGW „Obwarzanek” z Podbrzezia Dolnego ozdobić gipso-
we i drewniane dekoracje. O wiosenną i radosną atmosferę za-
dbali też artyści. Na scenie zaprezentowali się: uczniowie klasy 

8Aktualności Kożuchowskie
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1a, 1c, 1d i 3a ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Kożuchowie,  
a także zespoły: Magdalenki, Tulowianki i Fantazja ze Szprota-
wy oraz Aksamitki działające przy Centrum Kultury „Zamek”. 
Ogromną niespodziankę wszystkim uczestnikom jarmar-
ku sprawiła taneczno-gimnastyczna sekcja zamkowa, która  
zaprezentowała energetyczne układy taneczne. 

Serdeczne życzenia i podsumowania konkursów
Życzenia z okazji zbliżających się świąt złożyli mieszkańcom 
burmistrz Alina Śmigiel oraz proboszcz Parafii pw. Matki Bo-
żej Gromnicznej w Kożuchowie Mariusz Dudka. Jarmark był 
też dobrym czasem, by uroczyście podsumować konkursy pla-
styczne – na tradycyjną palmę oraz najpiękniejszą kartkę wiel-

kanocną, który odbył się pod honorowym patronatem burmi-
strza Kożuchowa. Nagrodzono laureatów, a także wręczono 
drobne upominki i dyplomy wszystkim uczestnikom. Konkursy 
cieszyły się dużym powodzeniem. Przy scenie zorganizowa-
no też wystawy nagrodzonych prac. – Jarmark Wielkanocny 
spotkał się z entuzjastycznym przyjęciem, zarówno ze stro-
ny KGW oraz wystawców, jak i mieszkańców. To był dobrze 
spędzony czas – cieszą się organizatorzy. – Takie wydarzenie 
zorganizowano po raz pierwszy, ale jest szansa, że nie ostatni 
– dodają. Przedsięwzięcie przygotowali: Urząd Miejski w Ko-
żuchowie, Centrum Kultury „Zamek” i KGW. 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)
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Na najwyższe szczyty 
Najpierw Aconcagua, następnie Pik Lenina i Chan Tengri – wraz z gośćmi cyklu „Spotkania z Podróżnikami” poznajemy najwyż-
sze szczyty świata. 

W czwartek, 10 kwietnia, w Centrum 
Kultury „Zamek” gościła Katarzyna 
Zawistowska, która opowiedziała  
o swojej wyprawie na najwyższy 
szczyt obu Ameryk – Aconcaguę  
(6 961 m n.p.m.). To góra znajdująca 
się w Argentynie. Podróżniczka przy-
bliżyła zebranym, jak wyglądała jej 
próba zdobycia drugiego co do wiel-
kości szczytu należącego do Korony 
Ziemi. Można się było dowiedzieć, jak 
wygląda życie w bazie u podnóża góry, 
a także w poszczególnych obozach 
w drodze na wierzchołek. Katarzy-
na Zawistowska podzieliła się swoim 
doświadczeniem i miłością do przy-
gód. Pokazała także relację zdjęciową  
z ekspedycji i krótki filmik. To była peł-
na energii, emocji i mądrości opowieść 
o tym, jak żyć z pasją, a także o tym, że 
nie cel jest najważniejszy, lecz droga. 

Trofeum Śnieżnej Pantery
Ostatnie przed wakacyjną przerwą 
wydarzenie z cyklu „Spotkania z Po-
dróżnikami” odbędzie się 15 maja. Go-
ściem będzie Łukasz Supergan, który 
opowie o próbie zdobycia dwóch 
najwyższych gór dawnego ZSRR liczą-
cych ponad 7 000 m n.p.m.  Pik Lenina 
(7134 m n.p.m.) i Chan Tengri (7010 
m n.p.m.) to dwa szczyty należące do 
trofeum Śnieżnej Pantery, czyli naj-
wyższych gór dawnego ZSRR. Obie 
znajdują się w Kirgistanie. Pik Lenina 
jest najpopularniejszym, choć nie naj-
niższym, siedmiotysięcznikiem. Wielu 
alpinistów właśnie na nim próbuje 
przekroczyć tę granicę wysokości. 
Chan Tengri jest niższy, lecz znacznie 
bardziej wymagający. W lipcu i sierp-
niu 2021 roku Łukasz Supergan podjął 
próbę zdobycia obu szczytów. O tym, 

jak przebiegała ta wyprawa opowie na 
spotkaniu. Ponadto, podzieli się wie-
loma radami i spostrzeżeniami, które 
mogą być przydatne dla osób marzą-
cych o takim wyzwaniu. Łukasz Super-
gan zdradzi, jak wygląda życie w bazie 
pod szczytem, co jest potrzebne do 
realizacji takiej wyprawy i jaką wiedzę 
należy posiadać. Podróżnik nie po raz 
pierwszy będzie gościł w Kożuchowie. 
To organizator wypraw długodystan-
sowych, autor, fotograf i przewodnik. 
Przeszedł 20 tys. km na szlakach Eu-
ropy, Azji i Ameryki Pn., w tym szlak 

z Warszawy do Santiago de Compo-
stela, a także dwukrotnie Łuk Karpat 
– jako pierwszy człowiek samotnie. 
Ponadto, ma na koncie trawers Gren-
landii i Islandii. Zdobył Baruntse (7152 
m n.p.m.), Pik Lenina, Chan Tengri, 
Chimborazo (6263 m n.p.m.), a także 
wiele szczytów Alp, Kaukazu, Hima-
lajów, Pamiru i Tien Szanu. O swoich 
wyprawach napisał pięć książek. Spo-
tkanie z Łukaszem Superganem odbę-
dzie się 15 maja w Centrum Kultury 
„Zamek” o godz. 18.15.

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)

Prace plastyczne Olesi i Mai docenione
Pod koniec marca rozstrzygnięto powiatowy etap Lubuskiego Konkursu Plastycznego Programu Promocji Twórczości Dzieci 
i Młodzieży PRO ARTE 2025 organizowanego przez Regionalne Centrum Animacji Kultury w Zielonej Górze.

Temat tegorocznej edycji konkursu to: 
„Świat to kwiat”. Plastyczne wyzwanie 
podjęły uczestniczki zajęć organizo-
wanych przez Oddział dla dzieci kożu-
chowskiej biblioteki: Maja Gołaszewska, 
Malwina Róziewicz, Olesia Mykhailenko, 
Lilianna Lichosik, Jagoda Najdek i Lena 
Ganczar. 
W sumie w konkursie wzięło udział aż 
94 uczestników z całego powiatu. Rada 
Artystyczna wyłoniła 11 osób, które 
otrzymały nominacje do Finału Woje-
wódzkiego, a także przyznała specjalne 
wyróżnienia. W I kategorii wiekowej (7-9 
lat) wyróżniono pracę Mai Gołaszewskiej. 
W II kategorii wiekowej (10-12 lat) praca 
Olesi Mykhailenko zajęła 2. miejsce i no-
minację do Finału Wojewódzkiego. 
Tym razem młodzi artyści zmierzą się  
z tematem: „Oczy to miejsce, w którym 
koncentruje się wszystko, co najważniej-
sze w człowieku”. 
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Ko-
żuchów postanowiła nagrodzić wszyst-
kich uczestników powiatowych elimi-
nacji. W środę, 16 kwietnia, wręczono 

upominki małym artystom. W Oddziale dla 
dzieci znajduje się też wystawa ich prac. 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)



11 Aktualności Kożuchowskie

Gubin zdobyty,  
ruszamy do Zbąszynka 

Do przygranicznej miejsco-
wości wybrali się nauczycie-
le wychowania fizycznego  
ze Szkoły Podstawowej nr 1  
w Kożuchowie - Anna Czar-
necka i Michał Walczak, za-
bierając ze sobą na wycieczkę: 
Maję Poborską, Kaję Borkow-
ską, Igę Lauterbach, Aleksan-
drę Gruzło, Zofię Sidor, Natalię 
Kowalską, Natalię Odjas, Julię 
Hamerę, Aleksandrę Urbańską 

Gubin gościł półfinalistów Lubuskiej Olimpiady  
Młodzieży w Czwórkach Siatkarskich Dziewcząt.

i Gabrielę Murawską. 
Po odwiedzinach w miej-
scowej hali sportowej i trzy-
krotnie wygranych po 2:0 
spotkaniach z gospodyniami 
- SP3 Gubin oraz SP24 Zielo-
na Góra i SP Iłowa dziewczęta 
zadowolone wróciły do domu  
i już powoli planują kolejny 
wyjazd, tym razem na finało-
we zawody do Zbąszynka.

(SP1 Kożuchów)

Gospodynie wykorzystały atut własnej hali 
W poniedziałek (14.04) gościliśmy w Kożuchowie półfinalistki  
Lubuskiej Olimpiady Młodzieży w piłce siatkowej dziewcząt. 

Gospodynie zawodów, czy-
li uczęszczające do kożu-
chowskiej „Jedynki” siódmo-  
i ósmoklasistki, reprezentu-
jące na co dzień UKS SG Ko-
żuchów, trzykrotnie schodziły 
z parkietu z podniesionymi w 
geście triumfu rękoma, a kom-
plet wygranych zapewnił im 
awans do finału mistrzostw 
województwa z pierwszego 
miejsca. 
Wyniki meczów:
SP 1 Kożuchów - SP 3 Sule-
chów 2:0 (25:7, 25:7) 
SP 1 Kożuchów - SP 8 Zielona 
Góra 2:1 (20:25, 25:19, 15:8) 
SP 1 Kożuchów - SP 8 Nowa 
Sól 2:0 (25:17, 25:22) 
Klasyfikacja końcowa: 
1 miejsce - SP 1 Kożuchów 
2 miejsce - SP 8 Nowa Sól 

3 miejsce - SP 8 Zielona Góra 
4 miejsce - SP 3 Sulechów 
Na wyróżnienie w miejsco-
wym zespole zdaniem szta-

bu szkoleniowego zasłużyła 
Maja Kajdanowicz.

(SP1 Kożuchów)

Kolejne medale  
dla kożuchowskich judoków 

Zawodnicy UKS Ippon Kożuchów mają za sobą udane starty na dużych i pre-
stiżowych turniejach. 
W sobotę, 5 kwietnia, Niko-
la Niedźwiedź wystartowała 
w IX Hato Judo Cup. To za-
wody rozgrywane w ramach 
International Judo League. 
Do rywalizacji na matach 
przystąpiło 833 zawodników 
z 70 klubów. Poziom był wy-
soki. Zawodniczka UKS Ippon 
Kożuchów w swojej kategorii 
wagowej wywalczyła srebrny 
medal. Nikola stoczyła cztery 
walki. Dzień później, 6 kwiet-
nia, ośmioosobowa reprezen-
tacja UKS Ippon Kożuchów 
udała się do jaworzyny Ślą-
skiej, by wziąć udział w Su-
per Lidze Judo. W zawodach 
wystartowało w sumie 469 
zawodników z województw: 
dolnośląskiego, opolskiego, 
wielkopolskiego i lubuskiego. 
Kożuchowianie wywalczyli 

osiem medali, czyli nikt nie 
wrócił do domu z pustymi rę-
kami. Po złoto sięgnęli Oliver 
Gajowiec, Wojciech Mendel, 
Zofia Bączykowska, Martyna 
Kostrubiec i Nikodem Kotul-

ski. Srebrne krążki zdobyli 
Leon Gajowiec i Piotr Paduch, 
a brązowy Jan Bączykowski. 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”) 

fot. UKS Ippon Kożuchów

Wielkanocny 
Turniej Szachowy

W rywalizacji wzięli udział 
zawodnicy Klubu Szacho-
wego „Odrodzenie” Kożu-
chów, którzy zmierzyli się 
w szachach szybkich. W 
grupie open złoty medal 
wywalczył Paweł Doma-
gała, srebrny Damian Na-
wrot, a złoty Dominik Rad-

W sobotę, 12 kwietnia, w Ługach odbył się 
Wielkanocny Turniej Szachowy. 

czyc. W klasyfikacji do lat 
12 po złoto sięgnął Miesz-
ko Trubiłowicz, po srebro 
Wiktoria Zarówna, a po 
brąz Wiktoria Trubiłowicz. 
Gratulujemy! 

(Marta Kurpas,  
CK „Zamek”)

Młodziczki siedemnaste w kraju
W dniach 5-6 kwietnia mło-
dziczki z UKS SG Kożuchów 
walczyły o najwyższe lokaty 
w ćwierćfinale Mistrzostw 
Polski, który był rozgrywany 
we Wrocławiu. 
Dwa dni intensywnej rywa-
lizacji kożuchowianki zakoń-
czyły na trzecim miejscu, co 
dało im siedemnaste miej-
sce w kraju. Najlepszą za-
wodniczką turnieju z UKS 
SG Kożuchów została Julia 
Kajdanowicz. Teraz siatkarki 
rozpoczynają przygotowania 

do sezonu siatkówki plażo-
wej. Gratulujemy i trzymamy 

kciuki! 
(Marta Kurpas, CK „Zamek”)

fot. UKS SG Kożuchów

fot. Klub Szachowy "Odrodzenie" Kożuchów
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Logopedyczne atrakcje 
Z okazji Europejskiego Dnia Lo-
gopedy w SP nr 1 w Kożuchowie  
logopedki Joanna Kaźmierska i Anna 
Pawłowska-Janik zorganizowały dla 
uczniów, nauczycieli i rodziców wie-
le atrakcji logopedycznych.

Były zabawy oddechowe, ćwiczenia 
buzi i języka, łamańce językowe, ćwi-
czenia artykulacyjne i relaksacyjne. 
Wszystkim uczestnikom ten wyjątko-
wy dzień bardzo się podobał. 

(SP1 Kożuchów)

Znajomość pierwszej  
pomocy to supermoc

Działania młodych adeptów pierw-
szej pomocy to duże przedsięwzię-
cie. W sumie przeszkolonych zostało 
35 klas szkolnych oraz oddziałów 
przedszkolnych Szkoły Podstawowej 
nr 1, ponad 600 uczniów i uczennic, 
kilkadziesiąt godzin przeznaczonych 
na przygotowanie się do realiza-
cji szkoleń dla młodszych kolegów  
i koleżanek. Wiadomości i umiejęt-
ności dotyczące pierwszej pomocy, 
pozycji bocznej bezpiecznej czy RKO 
poznawaliśmy najpierw na wyjeździe 

szkoleniowym do Akademii Medycz-
nej w Zielonej Górze. Następnie wraz  
z nauczycielami prowadzącymi pro-
jekt doskonaliliśmy nasze umiejęt-
ności, aby móc szkolić naszą całą 
jedynkową społeczność i oczywiście 
móc udzielić pierwszej pomocy, gdy 
ktoś w naszej obecności będzie tego 
potrzebował. - To była też świetna 
zabawa - podkreślają zgodnie młodzi 
ratownicy.

(SP1 Kożuchów)

W „Jedynce” zakończył się trwający blisko pięć miesięcy uczniow-
ski projekt ,,Jestem ratownikiem, a jaka jest Twoja supermoc". 

SZKOLNE WIEŚCI

Jak co roku uczniowie klas 1-3  
Szkoły Podstawowej nr 1 w Kożucho-
wie przystąpili do Ogólnopolskiego 
Konkursu Przedmiotowego Leon. 

Przez dwa dni, pod czujnym okiem 

Sprawdzili się w “Leonie” 
Elżbiety Jaśków, Bogusławy Stasiny, 
Anny Pawłowskiej-Janik i Agnieszki 
Leśniewicz, zmagali się z zadaniami  
z matematyki, języka polskiego  
i angielskiego.

(SP1 Kożuchów)

Zmagania recytatorskie zostały 
przeprowadzone według ustalone-
go harmonogramu:
• 9:00 - 11:00 – kategoria I  
   (klasy 1-3),
• 11:00 - 14:00 – kategoria II  
   (klasy 4-6),
• 14:00 - 16:00 – kategoria III  
   (klasy 7-8).
Nasza szkoła była reprezentowana 
przez pięć uczestniczek w kategorii I 
(klasy 1-3) oraz dwie uczestniczki w 
kategorii II (klasy 4-6). Co ciekawe, 
wśród reprezentantek naszej szkoły 
znalazły się wyłącznie dziewczęta.
Z radością informujemy, że wyróż-
nienie w kategorii I wiekowej otrzy-
mała Iga Molenda, uczennica klasy 
2a naszej szkoły. Konkurs miał na 
celu rozwijanie talentów recytator-
skich, popularyzację literatury oraz 
doskonalenie umiejętności wystą-

Eliminacje Lubuskiego  
Konkursu Recytatorskiego  

w Nowym Miasteczku

pień publicznych wśród dzieci i mło-
dzieży. Uczestnicy zaprezentowali 
wybrane przez siebie utwory, a ich 
występy oceniło jury składające się 
z ekspertów i miłośników sztuki re-
cytatorskiej. 
Lubuski Konkurs Recytatorski to nie 
tylko rywalizacja, ale także okazja 
do spotkania z literaturą w wyjąt-
kowy sposób oraz możliwość zapre-
zentowania swoich zdolności przed 
szerszą publicznością. Najlepsi 
uczestnicy eliminacji powiatowych 
awansowali do kolejnego etapu 
konkursu, gdzie będą mieli szan-
sę na reprezentowanie regionu na 
szczeblu wojewódzkim. Serdecznie 
dziękujemy wszystkim miłośnikom 
poezji i pięknego słowa za udział 
oraz kibicowanie młodym talentom.

(SP2 Kożuchów)

W środę, 26 marca, w Nowym Miasteczku odbyły się eliminacje  
do Lubuskiego Konkursu Recytatorskiego dla uczestników  
z powiatu nowosolskiego. To wyjątkowe wydarzenie było częścią 
Programu Promocji Twórczości Dzieci i Młodzieży Pro-Arte, który 
od lat wspiera młodych artystów województwa lubuskiego.
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Czytają lekturki spod chmurki
W innowacyjny sposób, realizując kolejny 

moduł Międzynarodowego Projektu  
Edukacyjnego ,,Czytam z klasą lekturki  

spod chmurki”, klasa 3c ze Szkoły  
Podstawowej nr 1 w Kożuchowie omawiała 
lekturę „Psie troski” Toma Justyniarskiego. 
Podzieleni na grupy mieli do wykonania różne zadania. 
Grupa czerwona wykonała przytulną budę - schronienie 
dla Betti - bohaterki lektury. Grupa zielona - przygoto-
wała ,,lekturę w pudełku”. Grupa niebieska własnoręcz-
nie wykonane przybory potrzebne do opieki nad psem, 
były to m.in. piłeczki, grzechotki, szczotka do pielęgna-
cji sierści, szampony, miseczki, a w nich karma z bibuły. 
Grupa pomarańczowa - figurkę psa. Uczniom bardzo 
spodobała się ta forma pracy na lekcji. Uczyli się trud-
nej sztuki pracy w grupach i dzielenia pomiędzy siebie 
zadań. Prace wyszły różne, jak różne są dzieci. Wszyscy, 
bez wyjątków, byli bardzo zaangażowani. Dla uczniów 
czekała niespodzianka, ponieważ odwiedziła ich wo-
lontariuszka ze schroniska. Pani Sabina w interesują-
cy sposób opowiedziała o swojej pracy w schronisku,  
na czym tak właściwie polega i czym jest schronisko. Przy-
pomniała, jak należy opiekować się zwierzętami, że tak 
samo czują jak ludzie, i że chcą być kochane. Na koniec pracy  
z lekturą uczniowie stworzyli dekalog dla właścicieli 
zwierząt. 

(SP1 Kożuchów) 

Mnożyli w „Jedynce” 
W dniu 8 kwietnia w Szkole Pod-
stawowej nr 1 w Kożuchowie odbył 
się międzyklasowy konkurs Mistrz 
Tabliczki Mnożenia.
W zmaganiach wzięło udział dzie-
sięcioro uczniów z klas 2a i 2b. Przez 
prawie godzinę rozwiązywali różno-
rodne zadania sprawdzające znajo-
mość mnożenia i dzielenia, a także 
logicznego myślenia. Pierwsze miej-
sce zajęła Honoratka Wojdowska z 
2b, drugie miejsce ex aequo z taką 
samą ilością punktów zajęli Bartek 
Staroń i Kornelia Kostrzewa, oboje 
z klasy 2a. Trzecie miejsce, również 
ex aequo, zajęli Michał Wystup z 2a 
i Natan Ćwikliński z 2b. Zwycięzcom 
serdecznie gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów.

(SP1 Kożuchów)
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Celem zajęć jest m.in. przy-
bliżenie młodzieży specyfiki 
funkcjonowania zakładu, 
wyposażenia i organizacji 
magazynów oraz zapozna-
nie z kluczowymi działami 
firmy logistycznej. Ponadto 
nie brakuje działań o cha-
rakterze warsztatowym, 
podczas których uczniowie 
mogą wykazać się inwencją 
twórczą, a także sprawdzić 
swoją wiedzę i umiejętno-
ści. Praca w grupach nad 
rozwiązaniem konkretnych 
problemów logistycznych 
pozwoli uczestnikom spo-
tkań lepiej zrozumieć teore-

Współpraca szkoły z firmą patronacką 
Rawlplug z siedzibą w Kożuchowie

W ramach współpracy uczniowie klasy III Technikum logistycznego uczestniczą  
w cyklu spotkań prowadzonych przez prezesa firmy pana Wojciecha Krysiaka. 

Maraton matematyczny

Maraton trwający 5,5 godzi-
ny okazał się nie lada wyzwa-
niem dla naszej młodzieży, 
która w efekcie okazała się 
wytrwała i niezłomna. Pod-
czas tej ciekawej inicjaty-
wy młodzież rozwiązywała 
zadania ze stereometrii. W 
trakcie zajęć uczniowie po-
wtarzali materiał w formie 

Dnia 5 lutego w kożuchowskiej Piątce odbył się  
I Maraton Matematyczny, w którym wzięło udział  

21 uczniów z klasy trzeciej technikum logistycznego. 

interaktywnych ćwiczeń 
oraz rozwiązywali przykła-
dowe zadania maturalne. 
Organizator maratonu pan 
Sebastian Olejarz liczy, że ta 
pierwsza edycja da początek 
kolejnym szkolnym igrzy-
skom matematycznym. 

(ZSP5 Kożuchów)

W konkursie wzięło udział 19 
uczniów. Laureatami konkur-
su zostali: Jakub Jędrzejczyk 
z klasy 4TLi, który zapamiętał 
102 cyfry po przecinku, Artur 
Bogdziewicz z klasy 2Ti – za-
pamiętał 212 cyfr po przecin-

Dzień Liczby Pi  
w Piątce

ku. Jednak bezkonkurencyj-
ny okazał się Julian Ambroż  
z klasy 3TL, który pobił swój 
poprzedni rekord i zapamiętał 
aż 284 cyfry po przecinku.

(ZSP5 Kożuchów) 

Z okazji święta liczby Pi kożuchowska Piątka zor-
ganizowała po raz drugi konkurs „Mistrz Pamięci", 
którego celem było wypisanie największej ilości cyfr 
rozwinięcia dziesiętnego liczby Pi. 

tyczne aspekty zarządzania 
magazynem oraz zobaczyć, 
jak te zasady funkcjonują 
w praktyce. Tego rodzaju 
zajęcia to dla młodych ludzi 

inwestycja w przyszłość ka-
riery zawodowej oraz wstęp 
do pracy w jednej z najpręż-
niej rozwijających się branż.

(ZSP5 Kożuchów)

Światowy Dzień Poezji

Nasza szkoła przyłączyła 
się do akcji, w ramach której 
młodzież zaprezentowała 
wiersze wybitnych polskich 
i europejskich poetów. 
Wśród przygotowanych 
utworów znalazły się wier-
sze m.in. Charles’a Baudela-
ire’a, Wisławy Szymborskiej 
czy Marii Pawlikowskiej–
Jasnorzewskiej. Ponadto w 
ramach obchodów święta 

Obchodzone od 26 lat wydarzenie pod nazwą  
Światowy Dzień Poezji ma na celu promowanie i zachęcanie  
do czytania, pisania i publikowania poezji na całym świecie.

poezji przygotowany został 
dla uczniów Szkolny Quiz 
Wiedzy o Poezji. Uczest-
nicy konkursu mieli okazję 
wykazać się zasobem wia-
domości z tej wyjątkowo 
pięknej dziedziny sztuki li-
terackiej. Zestaw 20 pytań 
zawierał m.in. odwołania do 
twórczości poszczególnych 
poetów polskich i zagranicz-
nych, fragmenty cytatów 

utworów poetyckich, jak 
również sprawdzał wiedzę 
z zakresu poetyckich gatun-
ków literackich. Najlepszy 
wynik, a tym samym tytuł 
Mistrza Wiedzy o Poezji, 
zdobyła uczennica klasy  
V Technikum logistycznego 
Kaja Lauterbach.

(ZSP5 Kożuchów)
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W dzisiejszych czasach zdobycie wykształcenia średniego jest  
kluczowe na rynku pracy. Nie każdy jednak miał możliwość ukończenia 
liceum w młodym wieku – z powodu sytuacji życiowej, pracy czy innych 
obowiązków. Liceum dla dorosłych to doskonałe rozwiązanie dla tych, 

którzy chcą nadrobić zaległości, zdobyć maturę i otworzyć sobie drogę do 
dalszego rozwoju. Do tej szkoły mogą zapisać się już osoby mające 17 lat.

Absolwenci szkoły branżowej  
I stopnia często mają jeszcze obo-
wiązek szkolny, gdyż nie ukończyli 
18 lat. Zaoczne liceum dla dorosłych 
w ZSP nr 5 w Kożuchowie daje moż-
liwość spełnienia tego obowiązku  
i zdobycia wyksztalcenia średniego. 
Dodatkowo absolwenci tej szkoły 
mogą zapisać się od razu do klasy 
drugiej, a tym samym skrócić czas 
nauki.

Elastyczna forma nauki 
– dostosowana do Twoich potrzeb
Jedną z największych zalet liceum 
dla dorosłych jest możliwość łą-
czenia nauki z pracą i życiem ro-
dzinnym. Zajęcia w naszej szkole 
odbywają się najczęściej w piątki  
od 15.10 do 20.00 oraz w soboty  
od 8.00 do 16.00 co dwa tygodnie.
Dzięki temu można pogodzić edu-
kację z codziennymi obowiązkami, 
bez konieczności rezygnacji z pracy.

Zdobycie wykształcenia średniego  
i możliwość zdania matury
Ukończenie liceum dla dorosłych 
daje pełne wykształcenie średnie,  
a po zdaniu egzaminu maturalnego 
– możliwość:
• podjęcia studiów wyższych,
• zdobycia lepszej pracy,
• awansu zawodowego.
Jest to miejsce, gdzie nikt nie oce-
nia, a nauczyciele często podchodzą 
indywidualnie do potrzeb słuchaczy.
Program nauczania w liceach dla 
dorosłych jest skoncentrowany na 
najważniejszych zagadnieniach,  
a zajęcia prowadzone są w sposób 
przystępny. 
Nie musisz być geniuszem – wystar-
czy systematyczność i motywacja.

Masz pytania? 
Odwiedź nas lub zadzwoń!
📞📞 tel. 68 355 33 94
📧 sekretariat@zsp5kozuchow.pl

LICEUM DLA DOROSŁYCH
W ZSP NR 5 W KOŻUCHOWIE

– DRUGA SZANSA NA EDUKACJĘ
I LEPSZĄ PRZYSZŁOŚĆ

Zadania  
z wielkanocnego koszyka 

Czas, który dzielił ich od świąt umi-
lali sobie zadaniami matematycznymi 
z magicznego koszyka. Każdy uczeń 
losował jedno jajko, w którym cze-
kała na niego miła niespodzianka  

Uczniowie klasy 3c Szkoły Podstawowej nr 1  
im. Bolesława Krzywoustego w Kożuchowie nie mogli  

doczekać się przerwy wielkanocnej. 

i zadanie matematyczne. Oprócz tego 
wykonali piękne prace plastyczne na-
wiązujące do kwietniowych świąt.

(SP1 Kożuchów) 

Wiktoria laureatką konkursu 
z języka niemieckiego 

Na początku kwietnia w Szkole Pod-
stawowej nr 7 w Zielonej Górze odbył 
się etap wojewódzki konkursu przed-
miotowego z języka niemieckiego. 

W gronie 22 finalistów kożuchowską 
„Jedynkę" reprezentowała Wiktoria 
Prugar (7a). Nie musieliśmy zbyt długo 
czekać na końcowe rozstrzygnięcia, 
bowiem już tydzień później na stronie 
kuratorium ukazały się wyniki konkur-
su. Podopieczna p. Justyny Makuch 
zdobyła 64/70 pkt. i wynikiem 91,4% 
zapewniła sobie tytuł laureata konkur-
su. Poza niewątpliwym splendorem, 
Wiktoria zagwarantowała sobie także 
zwolnienie z części językowej przy-
szłorocznego egzaminu ósmoklasisty, 
gdzie w rubryce wynik wpisane zosta-
nie 100%. Herzlichen Glückwunsch.

(SP1 Kożuchów) 

 Mobilna pracownia  
jedzie do „Jedynki” 

Miło nam poinformować, że w reali-
zowanym w kożuchowskiej „Jedyn-
ce” projekcie Szkoła Międzypokole-
niowa, w którym uczestniczyło 1589 
szkół z całego kraju, Szkoła Podsta-
wowa nr 1 w Kożuchowie znalazła się 
w gronie 64 szkół w Polsce (w tym 4  
w województwie lubuskim), do któ-
rych trafią nagrody główne, czyli mo-
bilne pracownie komputerowe. Nie 
byłoby to możliwe bez zaangażowa-
nia naszych uczniów: Niny Potocznej, 
Nadii Jędrzejczak, Emilii Szafran, Mi-
chaliny Hasiów, Krzysztofa Hamery, 
Kamila Malczyka, Amelii Kopieckiej, 
Leny Trawińskiej, Wiktorii Kułakow-

skiej, Michała Sadowego, Kingi Kule-
ty, Amelii Chilińskiej, Rafała Książka, 
lidera projektu - nauczyciela informa-
tyki - Rafała Makucha oraz seniorów: 
Elżbiety Ślęzak, Barbary Sigiel, Ge-
nowefy Górskiej, Marii Markiewicz, 
Janiny Leśniak, Zdzisława Wawrzyń-
czyka, Danuty Góreckiej, Czesława 
Kosińskiego, Henryka Grochowskie-
go, Marka Mazurka, Jerzego Kopycie-
la i ich opiekunek Beaty Badowskiej  
i Natalii Kostrzewy. Wszystkim chcie-
libyśmy w tym miejscu jeszcze raz 
serdecznie podziękować.

(SP1 Kożuchów)




